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RESULTADO PRELIMINAR 

 
EDITAL UESC Nº 187/2023 

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR(A) FORMADOR(A) – CADASTRO 
RESERVA – DOCENTES UESC – PARA OS CURSOS DE LICENCIATURA EM 
BIOLOGIA, FÍSICA, LETRAS VERNÁCULAS, MATEMÁTICA E PEDAGOGIA, 
MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UESC 
 
A Comissão Avaliadora do Edital UESC nº 187/2023, instituída pela Portaria Reitoria 
UESC nº 782/2023, diante da análise dos títulos que compõem o barema, realizada em 
conformidade com o Edital UESC nº 187, de 19 de outubro de 2023, 
 
 

RESOLVE 
 
 
1. Tornar público a Resultado Preliminar do processo seletivo de Professor(a) 
Formador(a) para os cursos de Licenciatura em Biologia, Física, Letras Vernáculas, 
Matemática e Pedagogia, modalidade Educação a Distância da UESC, conforme 
disposto no Anexo I, com o nome dos(as) candidatos(as) aprovados(as) por ordem de 
classificação; 
 
2. O(A) candidato(a) pode interpor recurso contra a pontuação de títulos através de 
requerimento devidamente fundamentado e enviado pelo formulário eletrônico 
disponível em https://forms.gle/J2ixGod7tXkRQat56 no prazo máximo de 2 (dois) dias 
úteis contados a partir desta publicação. É vedado o envio de documentos novos. 
 
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 19 de dezembro de 2023 
 

 
 

COMISSÃO AVALIADORA

https://forms.gle/J2ixGod7tXkRQat56
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ANEXO I 
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR(A) FORMADOR(A) – CADASTRO RESERVA – 

DOCENTES UESC – PARA OS CURSOS DE LICENCIATURA EM BIOLOGIA, FÍSICA, LETRAS VERNÁCULAS, MATEMÁTICA E 
PEDAGOGIA, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UESC 

EDITAL UESC Nº 187/2023 
 

 
 Curso: Biologia 

 
Grupo Candidato(a) CPF do(a) Candidato(a) Pontuação Títulos Classificação 

G01 
MARCELO O'DONNELL KRAUSE XXX.XXX.380-68 47,0 1º lugar 

ANDRÉA DE AZEVEDO MORÉGULA XXX.XXX.217-72 38,0 2º lugar 

G02 Não houve candidato(a) inscrito(a). 

G03 
RAÚL RENÉ MELÉNDEZ VALLE XXX.XXX.785-72 47,5 1º lugar 

SONIA CRISTINA OLIVEIRA MELO XXX.XXX.706-93 46,0 2º lugar 

G04 DELMIRA COSTA SILVA XXX.XXX.873-53 48,5 1º lugar 

G05 Não houve candidato(a) inscrito(a). 

G06 Não houve candidato(a) com inscrição homologada. 

G07 Não houve candidato(a) inscrito(a). 

G08 

ALEXANDRA MARSELHA SIQUEIRA PITOLLI XXX.XXX.508-80 51,0 1º lugar 

ZENEIDE MARTINS DA SILVA XXX.XXX.803-20 49,0 2º lugar 

CHRISTIANA ANDRÉA VIANNA PRUDÊNCIO  XXX.XXX.618-64 20,0 3º lugar 

ADRIANE LIZBEHD HALMANN XXX.XXX.400-63 12,0 4ª lugar 

G09 

ALEXANDRA MARSELHA SIQUEIRA PITOLLI XXX.XXX.508-80 51,0 1º lugar 

ZENEIDE MARTINS DA SILVA XXX.XXX.803-20 49,0 2º lugar 

VIVIANE BORGES DIAS XXX.XXX.135-04 42,5 3º lugar 

CHRISTIANA ANDRÉA VIANNA PRUDÊNCIO  XXX.XXX.618-64 20,0 4ª lugar 

ADRIANE LIZBEHD HALMANN XXX.XXX.400-63 12,0 5º lugar 

G10 

DANIELA CUSTÓDIO TALORA XXX.XXX.598-01 56,0 1º lugar 

ELIANA CAZETTA XXX.XXX.128-36 50,5 2º lugar 

CAMILA RIGHETTO CASSANO XXX.XXX.928-48 33,5 3º lugar 

RICARDO SIQUEIRA BOVENDORP XXX.XXX.115-49 28,5 4ª lugar 

G11 

DANIELA CUSTÓDIO TALORA XXX.XXX.598-01 56,0 1º lugar 

ELIANA CAZETTA XXX.XXX.128-36 50,5 2º lugar 

CAMILA RIGHETTO CASSANO XXX.XXX.928-48 33,5 3º lugar 

RICARDO SIQUEIRA BOVENDORP XXX.XXX.115-49 28,5 4ª lugar 

G12 Não houve candidato(a) com inscrição homologada. 
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Grupo Candidato(a) CPF do(a) Candidato(a) Pontuação Títulos Classificação 

G13 SONIA CRISTINA OLIVEIRA MELO XXX.XXX.706-93 46,0 1º lugar 

G14 Não houve candidato(a) com inscrição homologada. 

G15 Não houve candidato(a) com inscrição homologada. 

G16 Não houve candidato(a) com inscrição homologada. 

G17 WOLNEY GOMES ALMEIDA XXX.XXX.945-53 21,0 1º lugar 

G18 Não houve candidato(a) com inscrição homologada. 

G19 Não houve candidato(a) com inscrição homologada. 

G20 ALINE SILVA XXX.XXX.605-68 33,0 1º lugar 

G21 ANA CRISTINA CARIBÉ DOS SANTOS XXX.XXX.045-49 52,0 1º lugar 

G22 Não houve candidato(a) com inscrição homologada. 

G23 Não houve candidato(a) com inscrição homologada. 

G24 Não houve candidato(a) com inscrição homologada. 

G25 Não houve candidato(a) com inscrição homologada. 

 
 

 Curso: Física  
 

Grupo Candidato(a) CPF do(a) Candidato(a) Pontuação Títulos Classificação 

F01 Não houve candidato(a) com inscrição homologada. 

F02 

MAXWELL ROGER DA P SIQUEIRA XXX.XXX.456-92 53,0 1º lugar 

ANDRÉA DE AZEVEDO MORÉGULA XXX.XXX.217-72 47,0 2º lugar 

ADRIANO MARCUS STUCHI XXX.XXX.298-54 42,0 3º lugar 

MARCELO O'DONNELL KRAUSE XXX.XXX.380-68 40,0 4ª lugar 

MICHEL FELIPE LIMA DE ARAÚJO XXX.XXX.475-12 22,0 5º lugar 

F03 Não houve candidato(a) com inscrição homologada. 

F04 Não houve candidato(a) inscrito(a). 

F05 Não houve candidato(a) inscrito(a). 

F06 Não houve candidato(a) inscrito(a). 

F07 
MAXWELL ROGER DA P SIQUEIRA XXX.XXX.456-92 53,0 1º lugar 

ADRIANO MARCUS STUCHI XXX.XXX.298-54 42,0 2º lugar 

 
 

 Curso: Letras Vernáculas 
 

Grupo Candidato(a) CPF do(a) Candidato(a) Pontuação Títulos Classificação 

L01 
RAILDES PEREIRA SANTOS XXX.XXX.705-00 57,0 1º lugar 

ANDRÉIA SILVA ARAUJO XXX.XXX.715-29 53,5 2º lugar 
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Grupo Candidato(a) CPF do(a) Candidato(a) Pontuação Títulos Classificação 

L01 
WAGNER CARVALHO DE ARGOLO NOBRE XXX.XXX.225-04 36,5 3º lugar 

ANDERSON LINS RODRIGUES XXX.XXX.324-08 27,5 4ª lugar 

L02 

RAQUEL DA SILVA ORTEGA XXX.XXX.467-02 51,0 1º lugar 

PAULA REGINA SIEGA XXX.XXX.299-00 48,5 2º lugar 

DEBORA DUARTE DOS SANTOS XXX.XXX.468-64 28 3º lugar 

ALEX SANTANA FRANÇA XXX.XXX.865-91 25,0 4ª lugar 

L03 
LUCIANA SEDANO DE SOUZA XXX.XXX.748-77 58,5 1º lugar 

LILIAN MOREIRA CRUZ XXX.XXX.685-53 49,0 2º lugar 

L04 

RAILDES PEREIRA SANTOS XXX.XXX.705-00 31,5 1º lugar 

RAQUEL DA SILVA ORTEGA XXX.XXX.467-02 31,0 2º lugar 

ANDERSON LINS RODRIGUES XXX.XXX.324-08 27,5 3º lugar 

ALEX SANTANA FRANÇA XXX.XXX.865-91 25,0 4ª lugar 

L05 WOLNEY GOMES ALMEIDA XXX.XXX.945-53 60,5 1º lugar 

L06 
ANDRÉIA SILVA ARAUJO XXX.XXX.715-29 53,5 1º lugar 

PAULA REGINA SIEGA XXX.XXX.299-00 40,0 2º lugar 

L07 NAIR FLORESTA ANDRADE NETA XXX.XXX.795-53 34,0 1º lugar 

L08 

GLÓRIA DE FÁTIMA LIMA DOS SANTOS XXX.XXX.905-49 53,5 1º lugar 

NAIR FLORESTA ANDRADE NETA XXX.XXX.795-53 41,0 2º lugar 

DEBORA DUARTE DOS SANTOS XXX.XXX.468-64 28,0 3º lugar 

L09 Não houve candidato(a) inscrito(a). 

 
 

 Curso: Matemática 
 

Grupo Candidato(a) CPF do(a) Candidato(a) Portuação Títulos Classificação 

M01 

GERALDO DE ASSIS JUNIOR XXX.XXX.395-08 53,0 1º lugar 

KARINA KFOURI SARTORI XXX.XXX.418-78 43,5 2º lugar 

MARCELO TRAMONTIN SOUZA XXX.XXX.429-37 32,0 3º lugar 

EDUARDO DELCIDES BERNARDES XXX.XXX.086-85 30,0 4ª lugar 

M02 

LUCIANA CLAUDIA DE PAULA XXX.XXX.748-00 53,0 1º lugar 

GERALDO DE ASSIS JUNIOR XXX.XXX.395-08 53,0 2º lugar 

EDUARDO DELCIDES BERNARDES XXX.XXX.086-85 41,0 3º lugar 

MARCELO TRAMONTIN SOUZA XXX.XXX.429-37 32,0 4ª lugar 

M03 JÉSSICA BARBOSA DA SILVA DO NASCIMENTO XXX.XXX.814-17 27,0 1º lugar 

M04 JÉSSICA BARBOSA DA SILVA DO NASCIMENTO XXX.XXX.814-17 27,0 1º lugar 

M05 LUCIANA SEDANO DE SOUZA XXX.XXX.748-77 70,0 1º lugar 

M06 WAGNER CARVALHO DE ARGOLO NOBRE XXX.XXX.225-04 23,0 1º lugar 
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 Curso: Pedagogia 

 
Grupo Candidato(a) CPF do(a) Candidato(a) Pontuação Títulos Classificação 

P01 Não houve candidato(a) com inscrição homologada. 

P02 Não houve candidato(a) com inscrição homologada. 

P03 Não houve candidato(a) com inscrição homologada. 

P04 CRISTIANE ANDRADE FERNANDES XXX.XXX.965-49 42,0 1º lugar 

P05 Não houve candidato(a) com inscrição homologada. 

P06 

CRISTIANE BATISTA DA SILVA SANTOS XXX.XXX.005-04 70,0 1º lugar 

CRISTIANE ANDRADE FERNANDES XXX.XXX.965-49 42,0 2º lugar 

VERONICA ALVES DOS SANTOS CONCEIÇÃO XXX.XXX.145-72 18,0 3º lugar 

P07 
GLÓRIA DE FÁTIMA LIMA DOS SANTOS XXX.XXX.905-49 57,0 1º lugar 

VERONICA ALVES DOS SANTOS CONCEIÇÃO XXX.XXX.145-72 18,0 2º lugar 

P08 Não houve candidato(a) inscrito(a). 

P09 
LILIAN MOREIRA CRUZ XXX.XXX.685-53 60,0 1º lugar 

VIVIANE BORGES DIAS XXX.XXX.135-04 48,5 2º lugar 

 
 


